[image: image1.png]

Республика Крым
Бахчисарайский муниципальный район
Верхореченский сельский совет
19 СЕССИЯ 1 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.02. 2016г.

 № 231
О внесении изменений в решение Верхореченского

сельского совета № 169 от 30.10.2015 г.
«Об   установлении ставок   земельного налога.
налоговых льгот, сроков и порядка уплаты
 земельного налога в 2016 году»
В соответствии  со ст. 14  Федерального Закона от 06.102003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000г. № 117-ФЗ,  Законом  Республики Крым от 21.08.2014г. № 54 РЗК  «Об основах  местного  самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 30.07.2014г. № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики  Крым»,  Постановлением Совета Министров Республики Крым от 12.11.2014г. № 450 «О плате за земельные участки, которые расположены на территории Республики Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым от 31.12.2014г. № 685 « О внесении изменений в постановление Совета Министров  Республики Крым от 12.11.2014г. № 450».

1. ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

2. Внести изменения в пункт 4, пункт 10 решения Верхореченского сельского совета № 169 от 30.10.2015г «Об установлении ставок земельного налога, налоговых льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога» заменив слова «кадастровая стоимость» на слова «нормативная цена»

3. Дополнить пункт 8 решения подпунктом 6) следующего содержания: Администрацию Верхореченского сельского поселения от уплаты налога на землю под объектами, находящимися в муниципальной собственности администрации поселения.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального района bahch.rk.gov.ru в разделе «Органы местного самоуправления» Муниципальные образования района, подраздел Верхореченское сельское поселение, а также на информационном стенде Верхореченского сельского совета, расположенного по адресу с. Верхоречье, ул. Советская, 10.
Председатель Верхореченского сельского совета –

глава администрации

Верхореченского сельского поселения

В.В. Акишева
_1520256476.wmf